
Oggetto: Affidamento del servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria per i 
dipendenti di Innovhub SSI S.r.l. - CIG 9937376618 

Il Direttore Generale

Premesso che:

 il contratto relativo al servizio di Medico Competente e sorveglianza sanitaria per i 
dipendenti di Innovhub-SSI S.r.l. attualmente in essere con il Consorzio per lo sviluppo 
della medicina occupazionale e ambientale scade al 31 dicembre 2023 e non prevede 
opzioni di proroga o rinnovo;

- con determina a contrarre del Direttore Generale n. 56 del 21/06/2023 l’Area Gare, 
Acquisti e Investimenti è stata autorizzata a procedere con un affidamento diretto ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 51 comma 1 lett. a) della legge n. 108 del 29 luglio 2021 per 
individuare un nuovo fornitore per un periodo di 36 mesi dall’avvio del servizio 
(1° gennaio 2024) con opzione di ulteriori 12 mesi per un importo complessivo massimo 
di € 66.700,00 + IVA comprensivo di oneri della sicurezza;

- in data 30/06/2023 è stato inviato tramite pec alle società H. San Raffaele Resnati S.p.A.,
Centro Diagnostico Italiano S.p.A., Humanitas e Medicentro S.r.l. l’invito a presentare 
un preventivo sulla base di una dettagliata descrizione dei servizi richiesti e delle loro 
modalità di erogazione, con scadenza il 21/07/2023;

- entro la scadenza sono arrivate 2 risposte, una del Centro Diagnostico Italiano, avvisando 
che non avrebbe partecipato, e l’altra da H. San Raffaele Resnati, contenente il 
preventivo; 

- i servizi Gestione e Amministrazione del Personale e Sicurezza Salute e Ambiente hanno 
valutato congiuntamente l’offerta di H. San Raffaele Resnati, ritenendola idonea per 
quanto riguarda i servizi offerti e congrua dal punto di vista economico;

- in data 13/09/2023 sono stati avviati i controlli dei requisiti autodichiarati dal concorrente 
in sede di partecipazione alla procedura;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione Finanza;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 89/2023 del 17/11/2023



D E T E R M I N A

1) di affidare alla società H. San Raffaele Resnati, P.I. 07636600962, il servizio di 
sorveglianza sanitaria e medico competente per la durata di 36 mesi dal 01/01/2024 e 
con opzione per ulteriori 12 mesi;

2) di nominare quale Responsabile Unico del Progetto la Responsabile dell’Area 
Gestione e Amministrazione del Personale Dr.ssa Laura Corti, in sostituzione del Dott. 
Daniele Colombo;

3) di allocare per l’intera durata del contratto (36+12 mesi) l’importo massimo 
complessivo di € 66.700,00 + IVA comprensivo di spese di sicurezza. 

Il Direttore Generale
Attilio Martinetti

Il Responsabile di Procedimento: dr.ssa Eleonora Gonnella

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 89/2023 del 17/11/2023


		2023-11-17T11:23:11+0100
	ATTILIO MARTINETTI




